第73回 三重県総合バスケットボール選手権大会

[第95回天皇杯・第86回皇后杯 全日本バスケットボール選手権大会

兼 2019 年度 東海総合バスケットボールチャンピオンシップ 三重県予選会]

1. 主催・共催 公益財団法人 日本バスケットボール協会 一般社団法人 三重県バスケットボール協会 中日新聞社

2. 期日·会場 2019年 8月31日(土) 亀山西野公園体育館

9月 1日(日) 皇學館大学体育館

3. 競技規則 2019~ 日本バスケットボール協会競技規則 による。 外国籍選手の出場については、全日本総合選手権の要項に準じる。

4. 競技方法 トーナメント優勝方式、3位決定戦を行う

5. 参加資格 (公財)日本バスケットボール協会に加盟登録されたチーム、競技者登録された選手、 大会を通じてベンチで指揮をするものは、JBA 公認コーチ(D級以上)であること。

その他の諸条件(資格)は、今年度全日本総合選手権の要項に準じる。

男子:10 チーム「一般春季大会」の上位8 チームと「県高校総合体育大会」の上位2 チーム 女子:6 チーム「一般春季大会」の上位4 チームと「県高校総合体育大会」の上位2 チーム

6. 試合エントリー数 監督、コーチ、アシスタントコーチを含めてスタッフ9名以内、選手16名以内の計25名以内とすること。

7. 大会使用球 日本バスケットボール協会 検定球 を使用する

8. 組み合わせ 三重県バスケットボール協会の責任抽選とする

9. 申込み 専用の「参加申込書」を使用し 7/5~7/20 に、下記申込先へメールにて申込むこと

三重県立 伊勢工業高等学校 内 西田 宏 (県協会 競技委員長) 宛

E-mail n. hiroshi@mxs. mie-c. ed. jp

※ 申込と同時に参加料10,000円を振込み、振込領収書を添付すること

百五銀行 嬉野支店(店番 517)

三重県バスケットボール協会 代表 服部俊範(口座番号 217794)

※ 振込の際は、必ず「チーム名」が分かるようにして下さい。(個人名のみは不可)

10. ユニフォーム 原則として組合せ番号が若いチームを淡色(ベンチはオフィシャル席に向かって右側)とする。 チームは、濃色・淡色各ユニフォームを用意し、濃淡同番号とする。

番号、及びユニフォーム以外に身に着けるものは競技規則に準ずる。

11. 大会規定 TOは、1試合目は2試合目のチームで、前半は組合せ番号の若いチームが行う 後は負けチームで行う。最終日のTOは別途連絡する。

エントリー変更は原則として認めない。やむを得ない時は、試合が始まる前に、必要書類を準備し、必ず所定の手続きを行う。

13. その他 ①競技中の負傷は、応急処置は行うが、その後の責任は負わない。 各チームで傷害保険等に加入して参加して下さい。

- ②男女とも1位チームには、9月21日(土)~23日(月・祝)に、兵庫県西宮市で行われる「1次ラウンド」(中日本エリア)への参加資格を与える。※兵庫県での宿泊はJBAの指定した宿舎を利用すること。(詳細は三重県協会事務局に問い合わせて下さい)
- ③男女とも 1 位チームには、11 月 16 日 (土)・17 日 (日)に、岐阜県で行われる 「2019 年度 東海総合バスケットボールチャンピオンシップ」への参加資格を与える。